
 

 

 

Il Ministro della cultura 
   

1 
 

 
Nomina del Consiglio di amministrazione della Fondazione Centro sperimentale di 

cinematografia 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, recante “Istituzione del Ministero per i beni e le 

attività culturali”; 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 2 dicembre 2019, n. 169, recante 

“Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività culturali e per il turismo, 

degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo indipendente di valutazione 

della performance”; 

 

VISTO il decreto-legge 1 marzo 2021, n. 22, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle 

attribuzioni dei Ministeri”; 

 

VISTO il decreto legislativo 18 novembre 1997, n. 426, e successive modificazioni, recante 

“Trasformazione dell’ente pubblico “Centro sperimentale di cinematografia” nella Fondazione 

“Scuola nazionale di cinema”; 

 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 32, concernente modifiche ed integrazioni al decreto 

legislativo 18 novembre 1997, n. 426, ai sensi del quale, tra l’altro, la Fondazione “Scuola 

nazionale di cinema” ha assunto la denominazione di “Fondazione Centro sperimentale di 

cinematografia”;  

 

VISTO l’articolo 6 del citato decreto legislativo 18 novembre 1997, n. 426 concernente la nomina del 

Consiglio di amministrazione della Fondazione; 

 

VISTO lo Statuto della Fondazione Centro sperimentale di cinematografia, approvato con decreto del 

Ministro per i beni e le attività culturali di concerto con il Ministro dell’economia e delle finanze 

in data 2 agosto 2005 e, in particolare, l’articolo 6; 

 

 VISTO il decreto ministeriale 26 gennaio 2017, concernente la nomina del Consiglio di 

amministrazione della Fondazione; 

 

VISTI i curricula vitae della dott.ssa Cristiana Capotondi, della dott.ssa Guendalina Ponti e del dott. 

Andrea Purgatori; 

 

ACQUISITA la designazione della dott.ssa Valentina Gemignani da parte del Ministero 

dell’economia e delle finanze; 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli delle competenti Commissioni parlamentari, rispettivamente, del 

Senato della Repubblica nella seduta del 23 marzo 2021 e della Camera dei Deputati nella 

seduta del 24 marzo 2021; 

 

 

 



 

Ministero della cultura 
 
 

 2 

DECRETA 

 

Articolo 1 

 

1. Il Consiglio di amministrazione della Fondazione Centro sperimentale di cinematografia è 

composto dal Presidente della Fondazione e dai seguenti componenti: 

 

- Cristiana Capotondi; 

- Valentina Gemignani; 

- Guendalina Ponti; 

- Andrea Purgatori. 

 

2. I componenti del Consiglio di amministrazione restano in carica quattro anni, a decorrere 

dalla data del presente decreto e possono essere riconfermati per non più di due volte.  

 

 

 

 

Roma, 24 marzo 2021 

 

 

IL MINISTRO 

 

 


		2021-03-24T19:09:35+0000
	FRANCESCHINI DARIO


		2021-03-25T14:18:43+0100
	Mibact
	SegnaturaPermanente




